
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
« УПРАВЛЕНИЕОБРАЗОВАНИЯ » 

АДМИНИСТРАЦИИ ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
361624, Кабардино-Балкарская Республика, город Тырныауз, проспект Эльбрусский, №-39

Тел.4-39-25, e-mail: obrelbrus@yandex.ru

ПРИКАЗ
30.12.2021г. г. п. Тырныауз № 196

О результатах муниципального этапа 
республиканской предметной олимпиады школьников по кабардино­

черкесскому и балкарскому языкам и литературам 
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Положением о республиканской олимпиаде школьников по кабардино­
черкесскому и балкарскому языкам и литературам, утвержденным Приказом 
Министерства просвещения, науки и по делам молодежи КБР от 08.10.2021г. № 22/905 «О 
проведении республиканской олимпиады школьников по кабардино-черкесскому и 
балкарскому языкам и литературам в 2021 - 2022 учебном году», с планом работы 
управления образованием, на 2021 год и в целях организованного проведения муниципального 
этапа республиканской предметной олимпиады школьников по кабардинскому и балкарскому 
языкам и литературам в 2021 — 2022 учебном году, на основании протоколов заседаний 
предметных жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа республиканской 

предметной олимпиады школьников по кабардино-черкесскому и балкарскому языкам и 
литературам (Приложение №1).

2. Наградить грамотами управления образования победителей и призеров 
муниципального этапа олимпиады школьников по кабардино-черкесскому и 
балкарскому языкам и литературам.

3. Директорам образовательных учреждений изыскать возможность для поощрения 
победителей и призеров муниципального этапа олимпиады школьников по 
кабардино-черкесскому и балкарскому языкам и литературам и подготовивших их
педагогов.

4. Выразить благодарность руководителю МКУ ДО «ЦРТДиЮ» Мисировой Ф.М. за 
помощь в проведении муниципального этапа республиканской предметной 
олимпиады школьников по кабардино-черкесскому и балкарскому языкам и

5.
литературам.
Контроль за исполнением данного приказ

Начальник управления образования Н.М.Атакуева
Уоша}#

mailto:obrelbrus@yandex.ru


Приложение №1 
к приказу управления образования 

от « 30» декабря 2021г. № 196
Утверждаю: 

^образования» местной 
шципального района

начальник 
администрац

Н.М.Атакуева

.списо^&й^.
ПОБЕДИ! ЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ МУНЩЙ1МЙ'ЁНОГО ЭТАПА 

РЕСПУБЛИКАСКОЙ ПРЕДМЕТНОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ ПО 
КАБАРДИНО-ЧЕРКЕССКОМУ И БАЛКАРСКОМУ ЯЗЫКАМ И ЛИТЕРАТУРАМ 

В 2021-2022 УЧЕБНОМ ГОДУ

№ ФИО ОО Класс Тип диплома
БАЛКАРСКИР ЯЗЫК И ЛИТЕРАТУРА

1. Улимбашева Кезибан Руслановна МОУ СОШ №1 с. Кенделен 7 Победитель
2. Текуева Салима Артуровна МОУ СОШ №1 с. Кенделен 8 Победитель
3. Малкарова Лейля Рашидовна МОУ Гимназия г. Тырныауза 9 Победитель
4. Ачабаева Малика Идрисовна МОУ СОШ №6 г. Тырныауза 9 Призер
5. Ахматова Аминат Хамитовна МОУ СОШ №3 г. Тырныауза 10 Победитель
6. Геккиева Джамиля Ибрагимовна МОУ СОШ №6 г. Тырныауза 10 Призер
7. Жанатаева Азинат Ахматовна МОУ Гимназия г. Тырныауза И Победитель

КАБАРДИНСКИ[й ЯЗЫК И ЛИТЕРАТУРА
8. Джумалиева Диана Аскеровна МОУ Лицей №1 г. Тырныауза 7 Победитель
9. Согова Эмина Аслановна МОУ Гимназия г. Тырныауза 8 Победитель
10. Шурдумова Бэлла Аслановна МОУ СОШ №3 г. Тырныауза 9 Победитель
11. Гадоев Саймуддин Кадриддинович МОУ Гимназия г. Тырныауза 10 Победитель
12. Берзекова Дана Ромазановна МОУ СОШ №3 г. Тырныауза И Победитель


